AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2023

A Câmara Municipal de Sant´Ana do Livramento, torna público, para conhecimento dos
interessados, que houve a alteração do edital, que tem por objeto contratação de serviços
de gestão de abastecimento de combustíveis (gasolina comum, aditivada e etanol) e a
troca  de  óleo  e  filtros  para  os  veículos  da  frota  oficial  da  Câmara  Municipal  de
Sant’Ana do Livramento, a serem efetuados em rede de postos credenciados no Rio
Grande do Sul, mediante a implementação de sistema de cartão eletrônico, magnético
ou de similar tecnologia.
Altera-se o item 4.1.2 do edital:
Onde se lê:
4.1.2.  Não serão aceitas propostas acima do valor estimado para esta contratação, que é de
R$11.350,90 (valor anual estimado + taxa de administração de 0,064%).
Leia-se:
4.1.2.  Não serão aceitas propostas acima do valor estimado para esta contratação, que é de
R$11.355,12 (valor anual estimado + taxa de administração de 0,064%).

e o item 9.1 do Estudo Técnico Preliminar.
Onde se lê:
O custo estimado total da contratação, conforme estudo técnico preliminar de 927412-
5/2023, item 8, é de R$ 11.343,64 (onze mil e trezentos e quarenta e três reais com
sessenta e quatro centos).
Leia-se:
O custo estimado total da contratação, conforme estudo técnico preliminar de 927412-
5/2023, item 8, é de R$ 11.347,86 (onze mil e trezentos e quarenta e sete reais com
oitenta e seis centavos).

Assim sendo a sessão de abertura das propostas fica agendada para as 08:30 h do dia
16/05/2024.
Os interessados poderão obter informações e cópia do edital, no horário de expediente,
das  7h30min  às  13h30min,  em  dias  úteis,  ou  através  do  site:
http://www.santanadolivramento.rs.leg.br/ ou através do portal www.gov.br/compras.

Emerson Davi Escobar Vieira

Pregoeiro

http://www.santanadolivramento.rs.leg.br/